
СОВЕТ 
БОЛЬШЕШИРДАНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СОВЕТЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

«29» августа 2023 года 
с.Большие 

Ширданы 

КАРАР 

№138 

 
О признании утратившими силу 
отдельных нормативно-правовых актов 
Совета Большеширданского сельского 
поселения  

 
В целях актуализации сведений и нормативно-правовых актов 

Большеширданского сельского поселения, действуя на основании Устава 
муниципального образования «Большеширданское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Большеширданского сельского поселения Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан решил: 

 
1. Признать утратившими силу решения Совета Большеширданского 

сельского поселения: 
- от 16 апреля 2016 года №36 «О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами»; 

2. от 01 июня 2021 года №37 «О представлении сведений о цифровых 
финансовых активах и цифровых правах и о внесении изменений в отдельные 
решения Совета Большеширданского сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан о представлении сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». 

  3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном 
сайте Зеленодольского муниципального района в составе Портала 
муниципальных образований Республики Татарстан 
(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», и на стендах с.Большие Ширданы, ул. Г.Тукая, д.10 (здание 
администрации), с.Большие Ширданы, ул.Кирова, д.6 (здание сельского дома 
культуры). 



4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 

Глава Большеширданского 
сельского поселения,  
председатель Совета             Р.Р. Каримов 
      
     
  
 




